
LISTOPAD 2022 

JSEM LASKAVEC 2022 

V listopadu se naše školní družina již počtvrté zapojila do charitativního projektu Jsem 

laskavec, spojeného s oslavami Světového dne laskavosti, který každoročně připadá na 

třináctý listopad. Letos jsme se snažili udělat radost seniorům na geriatrickém oddělení 

v Jihlavské nemocnici. Vyhlásili jsme sbírku celotělových šamponů a sprchových gelů. Pod 

heslem „Šiju srdíčka pro radost babičky i dědečka“ se do šití pustilo velké množství dětí. Na 

geriatriji do Nemocnice Jihlava jsme 13. listopadu poslali 64 voňavých levandulových srdíček, 

6 kočiček a 164 šamponů a sprchových gelů, kterými děti a jejich rodiče do sbírky přispěli. 

Projekt Jsem laskavec 2022 se nám vydařil, všem, kteří jakýmkoli způsobem tuto akci 

podpořili, moc děkujeme. 

 



 

 



DRACI Z LISTÍ A PŘÍRODNIN 

 

 



BRAMBOROHRÁTKY  

V druhé polovině listopadu bylo ve školní družině přebramborováno☺. Společně jsme 

vytvořili velký obraz sběračů na bramborovém poli. Holky malovaly postavičky a tiskly 

brambory do řádků, kluci se pustili do výroby traktorů a vozů s pytli brambor. Byla vyhlášena 

soutěž o nejzajímavější bramboru MISS BRAMBORA 2022, do které se přihlásilo 23 dětí se 

svými bramborovými krasavicemi. Brambory jsme si vystavili, očíslovali a pomocí 

„hlasovacích lístku“ si  každé z dětí vybralo své tři „favoritky“. MISS Brambora tohoto roku se 

stala „bramborová želva“, kterou ve svém sklepě našel a do družiny přinesl Matyáš Jurčeka 

z 2. třídy. Z brambor a přírodnin si děti vyrobily spoustu zajímavých postaviček a zvířátek. 

Brambory jsme si nakonec i upekli ve cvičné kuchyňce. 

 

  



 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 


